[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	02.11.2010 № 919-р

	29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р, внесенный первым заместителем Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., в соответствии со статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении  изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005  № 263-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа  Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
И.Ю. Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 10.11.2010 № 303-нд

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от  28.12.2005 № 263-р

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 02.11.2010  № 919-р)
1. Статью 5 после слов «установленных  в статье 5.1» дополнить словами «и части 3 статьи 17 настоящего Положения».

2.  Статью 17 дополнить частью 3  следующего содержания:

«3. Департамент градостроительства и земельных отношений  Петропавловск-Камчатского городского  округа (далее - Департамент), как орган администрации городского округа, наделенный правами юридического лица, в соответствии с частью 3 статьи 125 Гражданского кодекса  Российской Федерации уполномочивается настоящим Положением на осуществление прав владения, пользования и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, от имени их собственника - Петропавловск-Камчатского городского округа, а также в соответствии  с  абзацем 2 пункта 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» на распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, от имени городского округа Положением о Департаменте, иными муниципальными правовыми актами Петропавловск Камчатского городского округа.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           В.В. Скворцов